
 1 

Zápis 

Z 12. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kacanovy, 

konaného dne 14. 6. 2024, od 18:30 hodin v jídelně KD 

 
 

 Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Kacanovy (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:30 

hodin starostkou obce Kacanovy.  

Na zahájení bylo přítomno 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva).  

Omluvena byla Jitka Egertová a Lukáš Krbeček. Zastupitelstvo je usnášení schopné. Dále 

bylo přítomno 14 občanů dle listiny přítomných. Starostka upozornila přítomné, že zápis ze 

zasedání ZO se uveřejňuje na ÚD a na EÚD a pokud někdo nesouhlasí s uvedením svých 

osobních údajů v diskuzi, ať vysloví nesouhlas. 

 

 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu Jozefa Dobiaše a Michala Nožičku a zapisovatelku 

Zuzanu Bártovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

Návrh na usnesení: 

ZO určuje ověřovatele zápisu Jozefa Dobiaše a Michala Nožičku a zapisovatelku Zuzanu 

Bártovou. 

Hlasování: 5– 0 – 0 (pro – proti – zdržel se) 

 

 

2) Schválení programu 
Starostka seznámila přítomné s následujícím návrhem programu, který byl sestaven v souladu 

s informací zveřejněnou na úřední desce. Bod č. 7 se mění, resp. se původní bod programu 

„Kontrola hospodaření a závěrečný účet Mikroregionu Český ráj za rok 2023 a Výroční 

zpráva OPS pro Český ráj za 2023” nahrazuje novým bodem “ Změna provozního řádu VÚH 

a zrušení ceníku za užívání VÚH”. Důvodem je skutečnost, že zasedání Mikroregionu, které 

bude teprve projednávat a schvalovat citované dokumenty proběhne až příští týden. Toto 

zastupitelstvo nemůžeme schvalovat tyto dokumenty dopředu.  

K návrhu dalšího programu nebyly vzneseny žádné další návrhy na doplnění. 

 

1) Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

2) Schválení programu 

3) Rozpočtové opatření č. 3/2024 

4) Zpráva o výsledku inventarizace k 31. 12. 2023 

5) Schválení účetní závěrky za rok 2023 

6) Kontrola hospodaření obce, závěrečný účet za rok 2023 

7) Změna provozního řádu VÚH a zrušení ceníku za užívání VÚH 

8)  Kontrola hospodaření a závěrečný účet VHS Turnov za rok 2023, výroční zpráva 

rok 2023 

9) Různé 

10) Diskuse 

11) Závěr 

 

starostka dala hlasovat o schválení doplněného programu ZO. 

 



 2 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje program 12. zasedání ZO Kacanovy. 

hlasování: 5– 0 – 0  (pro – proti – zdržel se) 

 

 

3) Rozpočtová opatření č. 3/2024 

Na základě vývoje hospodaření obce starostka předložila ke schválení rozpočtové opatření č. 

3/2024, kterým se navyšuje rozpočet obce v příjmech i výdajích o 250 000 Kč.  V příjmech se 

rozpočet zvyšuje o daňové příjmy z hazardních a technických her, o zvýšení příjmu daně 

z nemovitosti, příjmy z prodeje pozemků o úroky z termínovaného vkladu a o dotaci na volby 

do EP. 

Ve výdajích se zvýšení rozpočtu týká hlavně pořízení a montáže nové sítě a čištění povrchu 

víceúčelového hřiště, opravy a nátěru dětských hřišť, pořízení tepelného čerpadla na vytápění 

OÚ a nájemního bytu. Dále opravy na koupališti, prořez stromů v obci a výdajů na volby do 

EP. 

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2024, kterým se navyšuje rozpočet obce v příjmech i 

ve výdajích o 250 000 Kč. 

hlasování: 5– 0 – 0  (pro – proti – zdržel se) 

 

 

4) Zpráva o výsledku inventarizace k 31. 12. 2023 
Starostka seznámila přítomné se splněním povinnosti provést řádnou inventarizaci majetku 

obce. Inventarizace proběhla k 31. 12. 2023. Zahájení činnosti komise je ke dni 15.12. 2023 a 

ukončení činnosti ke dni 15.1. 2024. Inventarizační komise byla ve složení: Bc. Zuzana 

Bártová (předseda), Jozef Dobiaš, Matěj Procházka a Marie Loutchanová. Komise neshledala 

žádné rozdíly. Starostka seznámila přítomné s jednotlivými položkami majetku a jejich 

hodnotou vedenou v účetnictví a se stavem všech inventarizovaných účtů a prací 

inventarizační komise. Inventarizační komisí byl prověřen HIM, DHM, pozemky, dále 

proběhla dokladová inventarizace jednotlivých účtů dle příkazu k jejímu provedení a 

inventarizace materiálu na kartách (pohonné hmoty pro potřeby PO).  

Obec vlastní na majetkových účtech majetek ve výši 27 362 914 Kč. Uvedený součet hodnot 

majetku představuje dlouhodobý hmotný majetek, drobný hmotný majetek, majetek vedený 

na podrozvahových účtech, nedokončený majetek a pozemky ve vlastnictví obce.  

Obec má vedeny dva běžné účty – u KB v Turnově a u ČNB.  

Na  BÚ u komerční banky bylo k 31. 12. 2023 celkem 1 276 534,26 Kč   

Na BÚ u ČNB k 31. 12. 2023 bylo 141 392,50 Kč  

v pokladně obce bylo 23 302 Kč.  

Termínovaný vklad 1 000 000 Kč 

Úvěr v Komerční bance k 31.12. 2023: 2 336 000 Kč 

 

Návrh na usnesení: 

  ZO bere na vědomí zprávu o výsledku inventarizace k datu 31. 12. 2023.  

hlasování: 5– 0 – 0  (pro – proti – zdržel se) 

 

 

 

 

 



 3 

5) Schválení účetní závěrky za rok 2023 

Starostka předložila účetní závěrku, kterou v obci schvaluje zastupitelstvo obce. Je to další 

krok vedle schválení závěrečného účtu a zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, který 

je nutný z pohledu dodržení zákonných norem.  

 

Náležitosti roční účetní závěrky: 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M 

Výkaz zisku a ztráty 

Rozvaha – bilance 

Příloha 

 

Kompletní sestava účetní závěrky byla předložena na jednání ZO. Konkrétní vyjádření a 

komentář k závěrům je zřejmý ze zprávy auditora a není proto nutné jej zde znovu opisovat. 

Proto uvádíme jen významové naplnění jednotlivých příloh účetní závěrky. 

 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M 

Zachycuje údaje o plnění rozpočtu ve členění na příjmy, výdaje a financování. 

 

Výkaz zisku a ztráty 

Jeho základní funkcí je zjistit hospodářský výsledek běžného účetního období ve struktuře 

výnosů a nákladů. Ukazuje, jakého hospodářského výsledku obec dosáhla za sledované a 

minulé období. Poskytuje přehled o hospodaření obce, velikosti tržeb, nákladů v základním 

členění (materiálové, mzdové, odpisy…) a výši zisku. 

 

Rozvaha – bilance 

Představuje přehled Aktiv a Pasiv organizace. Pro nás je zde především informace o 

hodnotách majetku. 

 

Aktiva představují všechno, co obec vlastní a v budoucnu mu to přinese ekonomický 

prospěch (tj. například majetek, zásoby, peníze, ...). 

 

Pasiva – opak aktiv, představují závazky, zisky (ztráty) minulých let a výsledek hospodaření 

běžného roku.  

 

Příloha 

Poskytuje doplňující informace k předcházejícím dokumentům. 

 

Návrh na usnesení: 
ZO schvaluje účetní závěrku za rok 2023 obce Kacanovy k 31. 12. 2023. 

hlasování: 5– 0 – 0  (pro – proti – zdržel se) 

 

 

6) Kontrola hospodaření obce, závěrečný účet za rok 2023 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření a návrh závěrečného účtu obce za rok 2023 byly 

řádně zveřejněny na ÚD obce.  

KÚLK provedl dne 8. 4. 2024 přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 prostřednictvím 

svého zástupce. Přezkoumání vykonal Bc. Petr Hloušek, kontrolor pověřený řízením 

přezkoumání č. 1006. Kontrola byla důkladná, prověřovala vybrané položky účetnictví, 

majetku, smluvní vztahy, zápisy z jednání ZO, usnesení, práci výborů zastupitelstva. 

Starostka přítomné seznámila s obsahem zprávy.  



 4 

Závěr kontroly: nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

Závěrečný účet za rok 2023 
Na příjmech obce bylo rozpočtováno 3 973 150 Kč, skutečnost byla 5 010 766,26 Kč  

Příjmy byly navýšeny o 1 037 616,26 Kč oproti rozpočtu. Navýšení je způsobeno zejména 

vyššími daňovými příjmy - nejvíce daň ze záv. činnosti, daň z příjmu práv. osob, daň z příjmu 

FO, daň z přidané hodnoty, daň z nemovitých věcí, daň z hazardních her. Vyšší příjem byl i 

například na položce poplatky za pobyt a z Eko-komu za tříděný odpad. 

 

Na výdajích bylo rozpočtováno 5 147 470 Kč, plnění rozpočtu bylo ve výši 4 243 698,66 Kč. 

Výdaje  byly snížené o 903 771,34 Kč. 

 

Financování bylo rozpočtováno částkou 1 174 320 Kč, skutečnost byla - 767 067,60 Kč.  

 

Na BÚ  bylo k 31. 12. 2023:                  

Zůstatek v KB:   1 276 534,26  Kč 

Zůstatek v ČNB:    141 392,50 Kč 

V pokladně obce bylo k 31. 12. 2022: 23 302 Kč 

Úvěr 1: 0 Kč 

Úvěr 2: - 2 336 000 Kč 

 

Návrh na usnesení: 

ZO projednalo Závěrečný účet obce Kacanovy za rok 2023 a Zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2023 a schvaluje celoroční hospodaření obce bez výhrad.  

hlasování: 5 – 0 – 0  (pro – proti – zdržel se) 

 

 

7)  Změna provozního řádu VÚH a zrušení ceníku za užívání VÚH.  
Obec Kacanovy s přispěním dotačních prostředků pořídila v roce 2011 nové víceúčelové 

hřiště u Králíčku nákladem cca 1,7 mil. Kč. Hřiště je doposud provozováno tak, že má svého 

správce a podle provozního řádu schváleného dne  22. 2. 2012 ZO, by měl každý uživatel 

hřiště hradit podle ceníku za pronájem hřiště drobný poplatek na jeho údržbu. Vybírání 

poplatků je nekomfortní - řeší ho za obec provozovatel hotelu. Hřiště není z celé části 

oploceno a nelze jej zamknout, je volně přístupné. Vzhledem k tomu, že se hřiště využívá 

minimálně, poplatky platí prakticky jen skupina fotbalových fanoušků, která si sem chodí 

v pátek zahrát, navrhujeme poplatek za pronájem hřiště zrušit. 

 

Poplatek byl následující: 

 

Občané obce, spolky se sídlem v obci, chalupáři, majitelé nemovitostí v katastru obce: 

1-4 hráči   5 a více hráčů 

50,- Kč/hodina  100,- Kč/hodina 

 

Ostatní návštěvníci obce: 

1-4 hráči   5 a více hráčů 

100,- Kč/hodina  200,- Kč/hodina 

 

 



 5 

Ke zrušení poplatků za užívání hřiště je nutné změnit provozní řád hřiště, neboť uvedený 

ceník je přílohou tohoto provozního řádu. Současně s vypuštěním textových částí, které se 

týkají poplatků za hřiště, navrhujeme ještě další úpravu textu provozního řádu, kde místo 

Hotelu Králíček bude uveden jako zástupce správce hřiště kontakt na paní místostarostku. 

 

Návrh na usnesení: 

ZO souhlasí se zrušením vybírání poplatků za užívání víceúčelového hřiště a současně 

schvaluje související změnu provozního řádu víceúčelového hřiště dle projednaného 

podkladu. 

hlasování: 5 – 0 – 0  (pro – proti – zdržel se) 

 

 

8) Výroční zpráva, kontrola hospodaření a závěrečný účet VHS Turnov za rok 2023 

Všechny dokumenty jsou k dispozici na webových stránkách svazku www.vhsturnov.cz 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

Kontrolu hospodaření pro VHS vykonává firma Auditex s.r.o.  Liberec. Kontrola byla 

provedena v sídle VHS od 15. 1. – 30.1. 2024 

Závěr auditora: 

Na základě provedeného přezkoumání hospodaření Vodohospodářského sdružení Turnov za 

rok 2023 auditor nezjistil žádné skutečnosti, které by vedly k domněnce, že přezkoumávané 

hospodaření není ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky 

přezkoumání hospodaření uvedenými ve zprávě. Nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. 

 

 

Závěrečný účet VHS 

Komentář je sestaven pro příjmy a výdaje v sumách bez DPH.  

 

 

 Rozpočtované příjmy svazku jsou tvořeny především výnosy z nájemného VHS majetku, 

dotacemi, dalšími pronájmy a příjmy na stavby zejména od Libereckého kraje, EU (OPŽP), 

SFŽP a členských obcí. Příjmy byly realizovány v částce 189 041 426,- Kč, oproti 

schválenému rozpočtu, který byl v částce 188 778 001,- Kč, byly vyšší o 263 435,- Kč. 

Změna je způsobena přijatým transferem z LK na akci: Rakousy - obnova prameniště Kalich 

a korekcí mezi položkami třídy 2xx a 4xx.  

Rozpočtované výdaje svazku byly původně schváleny ve výši 141 565 584,- Kč, skutečnost 

byla 141 485 861,- Kč, tedy o 79 723,- Kč nižší. Důvodem je korekce jednotlivých 

výdajových položek.  

Financování bylo plánováno v částce – 47 212 417,- Kč, skutečnost je – 47 555 565,- Kč. 

Rozdíl je – 343 148 Kč, který je tvořen rozdílem oproti plánu na bankovních účtech.  

Závěr k plnění příjmů a výdajů organizace:  
Celkově byly příjmy organizace vyšší o 263 tis. Kč především na položkách transferů. Úspora 

na výdajích rozpočtu byla ve výši 79 tis. Kč. Vznikla zpřesněním několika výdajových 

položek a vyšší pohledávce DPH na konci roku.  

V roce 2023 jsme nemuseli čerpat úvěr ve výši 15 mil. Kč, čímž i nadále snižujeme 

zadluženost svazku. Rozdíl ve financování je dán rozdílnou výší plánovaného zůstatku BÚ a 

skutečnosti na konci roku.  

V počátku roku 2023 organizace hospodařila na základě schváleného rozpočtového 

provizoria. Rozpočet pro rok 2023 byl zveřejněn na webu VHS a na Úředních deskách všech 

členských obcí a následně schválen na jednání RS VHS Turnov dne 15. 2. 2023 pod číslem 

http://www.vhsturnov.cz/


 6 

usnesení RS č. 22/2023. V průběhu roku bylo schváleno jedno rozpočtové opatření. Sestavený 

závěrečný účet vychází ze schválených položek rozpočtu na konci roku 2023. 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

Ve Výroční zprávě za rok 2023 jsou zahrnuty všechny podstatné informace o organizaci 

z předcházejícího roku, vyjmenujeme alespoň hesla, která zde najdete: 

1. Základní údaje o organizaci, majetek organizace k 1. 1. a  31. 1. 2023, stavy účtů, 

výčet členských obcí, jména členů řídícího a kontrolního orgánu, sídlo organizace, 

kontakty na zaměstnance. 

2. Vztah měst, obcí a VHS a státních organizací. 

3. Výčet realizovaných oprav a investic, soupis poskytnutých dotací.  

4. Údaje o stavu vodohospodářského majetku, jeho opravy a údržba. 

5. Záměry organizace – výhled do budoucna. 

6. Výše vodného a stočného a vývoj cen.  

7. Finanční a účetní problematika – DPH, pohled na příjmy, výnosy a výdaje, náklady, 

daně, financování, běžné účty, kontrolu hospodaření. 

8. Vztah s provozovatelem – plnění povinností z provozovatelské smlouvy, předávání 

majetku při změněn koncesních smluv.  

9. Projednání ceny vodného a stočného na rok 2023 

10. Vnitřní záležitosti organizace – řídící a kontrolní orgány, zásadní charakteristika roku 

2023, přehled toho co se podařilo a co nevyšlo. 

11. Závěrečné shrnutí. 

 

Výroční zpráva VHS je obohacená o grafické vyjádření mnoha údajů, o fotodokumentace 

zásadních staveb a o tiskovou zprávu na velké investiční akci. Obsahuje soubor informací o 

činnosti svazku tak, aby byl pro čtenáře zajímavý a více záživný.   

Výroční zpráva je k dispozici na www.vhsturnov.cz 

 

Návrh na usnesení: 

ZO bere na vědomí Závěrečný účet VHS Turnov, Zprávu o kontrole hospodaření a Výroční 

zprávu VHS Turnov za rok 2023. 

hlasování: 5 – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se) 

 

 

9)  Různé 

 

 Instalace tepelného čerpadla na OÚ a v bytě nad ním 

Letos od září končí platnost kotlů, které nesplňují emisní třídy. Byt nad OÚ byl na uhlí 

a nesplňoval tyto podmínky. Na OÚ byly již zastaralá akumulační kamna, tak jsme se 

rozhodli pořídit tepelné čerpadlo, které bude vytápět jak obecní úřad, tak byt nad ním. 

Cena 334 928 Kč, instalovala firma Pavla Richtra, která podala nejlevnější nabídku.   

 

 Oprava hřišť u koupaliště a KD- obroušení a natření  

Nechali jsme obrousit a natřít dětská hřiště u koupaliště a KD. Nebylo to zrovna 

jednoduché, ale jsme rádi, že je to hotové a hřiště jsou zase jako nová. Broušení stálo 

cca 70 000 Kč, barvy 9000 Kč a práce za natření cca 12 000 Kč.  

 

 

 

http://www.vhsturnov.cz/


 7 

 Oprava VÚH- výměna sítě, vyčištění písku 

V létě se bude vyměňovat síť kolem VÚH, protože je na několika místech již děravá a 

nelze to již jenom spravit. Cena sítě na míru cca 40 000 Kč. Výměna bude formou 

brigády, nabídli se fotbalisti, kteří tam pravidelně v pátek chodí hrát fotbal. Také 

musíme nechat vyčistit písek, to už musí provést firma Linhart, cena cca 26 000 Kč. 

 

 Nové webové stránky- www.obec-kacanovy.cz 

Od pondělí 10. 6. 2024 jsou zpuštěné nové webové stránky. Měli jsme několik 

nabídek, ale zůstali jsme u pana Petra Hanzla, který dělal i ty minulé, protože se 

specializuje na stránky obcí a nabídl nám velmi příznivou cenu a to cca 25 000 Kč. 

 

 Prořezávka stromů 
Najali jsme si arboristu na prořezání líp, které rostou v obci, jsou 4 a cena cca 40 000 

Kč.  

 

 31.8. 2024 proběhne tradiční rozloučení s létem – pořádají hasiči 

Hasiči Vás zvou na již tradiční rozloučení s létem u KD, podrobnosti budou ještě 

upřesněné.  

 

 Další veřejné zasedání ZO se uskuteční 13. 9. 2024 

 

 V termínu 20.9.- 21.9. 2024 proběhnou volby do senátu a zastupitelstva 

Libereckého kraje 

 

 

 

10) Diskuze 

 

 Alena Broučková: Můžeme ty koše na basket na hřišti zachovat a koupit nové? 

 paní starostka: poradíme se, poptáme se na cenu nových košů.  

 

 

11) Závěr 

 

Starostka poděkovala všem přítomným a ukončila zasedání zastupitelstva obce v 19:30 hodin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.obec-kacanovy.cz/


 8 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Rozpočtové opatření č.3/2024 

3) Zápis inventarizační komise 

4) Zpráva o přezkoumání hospodaření obce Kacanovy za rok 2023 

5) Závěrečný účet obce Kacanovy za rok 2023 

6) Účetní závěrka obce za rok 2023 

7) Výroční zpráva VHS za rok 2023 

8) Zpráva o hospodaření a závěrečný účet VHS Turnov za rok 2023 

9) Provozní řád VÚH 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne:   14.6. 2024 

 

 

Zapisovatelka: Zuzana Bártová 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:                 Michal Nožička ........................................... 

    

 

                                     Jozef Dobiaš              .......................................... 

 

  Starostka:                 Marcela Červová       ......................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Usnesení z 12. zasedání zastupitelstva obce Kacanovy 

konaného dne 14. 6.2024 
 

 

Zastupitelstvo obce Kacanovy: 

 

1. Určuje ověřovatele zápisu Jozefa Dobiaše a Michala Nožičku a určilo zapisovatelku Zuzanu 

Bártovou 

 

2. Schvaluje program 12. zasedání ZO Kacanovy. 

 

3.  Schvaluje rozpočtové opatření č.3/2024, kterým se navyšuje rozpočet obce v příjmech i ve 

výdajích o 250 000 Kč. 

 

4. Bere na vědomí zprávu o výsledku inventarizace k datu 31. 12. 2023 

 

5. Schvaluje účetní závěrku za rok 2023 obce Kacanovy k 31. 12. 2023. 

 

6. Projednalo Závěrečný účet obce Kacanovy za rok 2023 a Zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2023 a schvaluje celoroční hospodaření obce bez výhrady. 

 

7. Souhlasí se zrušením vybírání poplatků za užívání víceúčelového hřiště a současně schvaluje 

související změnu provozního řádu víceúčelového hřiště dle projednaného podkladu. 

 

8. Bere na vědomí Závěrečný účet VHS Turnov, Zprávu o kontrole hospodaření a Výroční 

zprávu VHS Turnov za rok 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

              Marcela Červová                 Bc. Jitka Egertová 

   starostka obce               místostarostka obce 


